Que nec etiam competit ex cauſa melioramentorum, tum illorum domino plene conſulat deciſio concedendo cre- ditori associationis limitare pro quantitate Scut. 949. quanti- tū domini aſtimatam ſuſſe, conſulat ante melioramenta, ſequendo proximā aliā in hoc Sacro Auditorio receptam, telle Rota coram Cocein. dec. 1489. n. 4. & coram Cerro dec. 217. n. 15. et seqq. quam associatione pro indiſcio conceſſam fundi, ſi emptor pati deditigetur, offerte poterit cre- ditor illius premium hacque ratione rem totam retinere, de Luca de credit. dif. 54. n. 4. n. 5. & seqq. aliquis allegatis in ſ. fin. priori deciſionis.

Et ita utraque &c.

MANTISSA DECISIONUM SACRÆ ROTÆ ROMANÆ, ad Librum Sextum THEATRI VERITATIS & JUSTITIÆ, CARDINALIS DE LUCA, Qui est DE DOTE, &c.

ARGUMENTA DECISIONUM DE DOTE, &c.

DECISIO I. *Balneoregiens. Fideicommissi.*

Deciſio amb̄. rei que, procedit tantum in fideicom- miſio aſſendit, non autem collateralis. Hypotheca legalis, qua competit in bonis hereditatis gravata dolose alienatus, praeter posteriori doris hypothecæ etiam exprefſa; & an per divisionem fideicommissio renun- ciatum conſeat.

DECISIO II. *Romanæ Augmenti Dotis, & Legatorum.*

Centenaria producit meliorē titulum de mundo, dum- modo titulus ab initio non sit prohibitus, & à persona prohibita non proveniat; nec in ipſa habenda eſt ratio probabilitas ignorante, aut male fidei, & in quibus cum immemorabili conveniat.

DECISIO III. *Romanæ, seu Anconitanæ Dotis.*

Confefſio de dote recepta probat veram dotis numeratio- nem, & concurrentibus conjecturis veram dotis rece- ptronem ſuadentibus, & recensentur ad hoc plures con- jecture.

Confefſio authoris nocet eius ſucceſſori, aut heredi. Pro- dote datum via executiva contra tertium. Quod pro- cedit etiam in dote promiſa.

DECISIO IV. *Romanæ, seu Anconitanæ Dotis.*

Hæc deciſio eſt conſideratio praecedentis ſuper puncto, quod Statut. Urb. 85. lib. 1. dans viam executivam pro dote, etiam contra tertium posſeſſor procedit in do- te promiſa extra urbem; & ſic ſi forenſis in urbe pulſetur pro dote, poterit via executiva procedi contra ter- tium etiam forenſem.

DECISIO V. *Romanæ Dotis, & Lueri.*

Luctum doris ex Statut. Urbis, marito defuncto cum filiis, Uxor ſuperfici debent tantum quod uſumfructum, & proprietatis remaneat in hereditate mariti, & ſpectat ad illius filios, ſi hi ſunt patris heredes. Extrahit ex fideicommissio poſt mulieris obitum ad illud revertitur tamquam non avulſum in proprietate fideicommissio. Avus recipiens dorem pro filio remanet lucri debitor, & ſi filius illi predecedat, relictus filius, ejus uxor confe- quitur lucrum quod uſumfructum, nec poſt pretendit proprietatis à filiis mulieris ex bonis Avi debitoris lu- cri, ſi illi non ſint Avi heredes. Obligatio non cen- ſetur facta ad id, ad quod quis non tenebat, niſi expreſſe dictum sit.

DECISIO VI. *Romanæ Census.*

Census creatus cum effectibus fideicommissi eſt fideicom- missarius, & aſſignatus pro lucro dotali ex Statuto Urb. Uxor exſtentibus filiis ex illo matrimonio, ſpectat ad illam quod uſumfructum, remanente femer proprie- tate pro fideicommissio favore vocatam ad illud, nec tale lucrum tranſit ad filios heredes mariti, ſicut ſi ab huīs hereditate ſuſſet derrachum, & contraria declarantur.

DECISIO VII. *Aueniogenis. Fruſtum Dotis.*
An & quando dōs à patre conſtituta dicatur adventitia, ita ad ipſum ſoluto per obitum viri matrimonio non re- vertatur, & ex ipſa tamquam legitima naturam alumen- te fructus filia à patre debeat.

DECISIO VIII. *Romanæ Dotis, & Lucri.*

Lucrum Dotis ex statuto Urbis, exſtentibus filiis ex com- muni matrimonio, debetur ſolum quod uſumfructum conju- giorum ſuperfici, referata proprieate filiis, & illud contineatur ſub fideicommisso ordinato à Patre, vel Avo: & talis proprieitas non poſt eſe debita, niſi quis sit ha- res filiorum, qui lucri habent proprieatem. Lucrum de- jure non debetur, & ex statuto delatum, ad illius littera- ram, & juxta terminos ab eo praefectis, tantum debetur. Et ſtaratum de lucro doris, uti contra ius, non eſt extendibile. Lucrum debetur in proprieate, ſit hic promiſum, & obſervantia hoc prefereat. Ex quibus talis promiſum excludatur, & confeſſatur facta ſolum quod uſumfructum.

DECISIO IX. *Asculana Dotis.*

Leſio non preſumitur, ſed poſtū juſtificatio preli, & illa eſt probanda ab illa allegante, quid sit ultra dimidiā, etiam in bonis aſſignatis pro dote. Ex quibus leſio rema- neat improbata, latē ostenditur: & quod ſat ſunt quād probatio-nes probationes pro collenda laſtione, ac illa improbadia. Maritus vel eius heredes non excufantur à facto ad- implendo renunciatioſis facienda per uxorem ex capi- te enormisſime laſtioni, niſi proberat talis ultra heſtem in receptione doris. Valor rei ex quibus circumſtantiaſi creſcat, & cellet leſio, docte dilucidatur.

DECISIO X. *Aſculana Dotis.*

Hæc decisionis argumentum ſuntur ab illo antecedentis decisionis, cum illi illius conſideratio, & ſolum in hac eliduntur obiecta deducita pro laſtione, in prima decisio- ne rejecta.

DECISIO XI. *Carpenteraten, seu Valionem. Primogenitura.*

Res judicata impugnat non poſtē ex defēci mandati, ſi illud ex conjecturis refutet; nec mulier ſub pretex- tu crediti dotalis anterioris impide valer diſtrictionem bonorum viri, niſi illius bona ex titulo domini tranſlatio poſtē deat, maximē ſi ſunt heres, & fructus bonorum hereditarioſum perceperit, cum per ſimpli- cem hereditatis adiunctionem conſula remaneant jura dotalia, & per fructum perceptionem conſumpta confeſſantur, ſi mala fide percepti ſint.